R

¹⁾ iunge 8, 4, 4 ²⁾ h. c. exscripsit Theodosius in c. 9 h. t. et in 12, 1, 83
³⁾ infractis 12, 1, 83 ⁴⁾ eum de? cf. 12, 1, 83 ⁵⁾ quo? ⁶⁾ iunge 12, 1, 83: exscripta est ex c. 7 pr. h. t. et 12, 1, 83 ⁷⁾ progeniti c. 7 ⁸⁾ Damascum Mo.
⁹⁾ cf. Iust. 12, 47, 2: Impp. Grat. Valent. et Theod. AAA. Nestorio Filios primipilariū patenam sequi condicionem oportet ¹⁰⁾ ppo. (Illyrici?) ¹¹⁾ acc. ... ins.? (Theodosius hoc tempore uidetur Thessalonicae constituisse)

2 filii R^a liminio R 4 et om. R^a 19 quos] c. 7, om. R 20 nostra R 21 damasco R mai.] mai constp. 12, 1, 83
 6 uerani quibus quiet R 7 offerendos R^a 24 thessall. R 26 habe R 29 curiales]
 8 degeneri R^a grandaeuum proferat R R^a, curialis R^b propostera R 36 hanc R
 10 indagazione] 12, 1, 83, indagatio R
 byriti R 15 eumitaten[si (com. R^b) R 37 ac] at Gothofredus
 16 poterunt] Gothofredus, potuerunt R

XXIII DE OBLATIONE EQVORVM

- 1 IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AD PROBVM PPO. Quicumque honorariis codicillis habetur ex comite, tres protinus equos, qui digni sunt conprobari, curet offerre: quicumque autem eodem est ex praeside factus indulto, duos pari deuotione mox 5 tradat: ita enim promptius instruitur usus armorum. Quod munus in posterum ea lege no- uetur, ut quinto quoque anno, hoc est magis aliquando quam saepe, similis recurrat exactio. DAT. ¹⁾ VIII ID. IUN. SIRMIO VALENTINIANO NOBILISSIMO PVERO ET VICTORE CONSS. a. 369

XXIII DE OBLATIONE VOTORVM ²⁾

- 1 ³⁾IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. BASILIO PV. Quando uotis communibus felix annus aperitur, in una libra auri solidi septuaginta duo obryziaci ⁴⁾ principibus offerendi deuotionem animo libenti suscipimus statuantes, ut deinceps sequentibus annis uniuscuiusque sedulitas principibus suis talia ingerant semper et deferant. DAT. III NON. MART. MED(IOLANO) OLYBRIO ET PROBINO CONSS. a. 395

R

¹⁾ pp. Mommsen ²⁾ Iust. 12, 48 ³⁾ Iust. 12, 48, 1 ⁴⁾ auri et (et del.) solidis obryziacis Iust.: auri solidis septuaginta duobus obryziacis principibus offerendi Gothofredus, auri principibus offerendi solidos septuaginta duos obryziacos Mommsen

5 proptius R^a 6 recurret R

LIBER OCTAVVS

I DE NUMERARIIS ACTVARIIS SCRINIARIIS
ET EXCEPTORIBVS¹⁾

- 1 IMP. CONSTANTINVS A. AD LEONTIVM²⁾. Dudum sanximus, ut nullus ad singula officia administranda ambitione perueniat, uel maxime ad tabularios, nisi qui ex ordine uel corpore 5 officii uniuscuiusque est. Hos enim officia sibi iniuncta tam diu agere iubemus, quoad idoneos esse manifestum est aut aetate non impediende conplere id posse monstrantur, ut administratione apud unum igitur permanente fides quoque eius appareat. Si quis ergo ex suffragio ambitionis ad officia fisco obnoxia accesserit, multae nomine denas lib(ras) auri exigatur. PP. 9 V ID. IVN. HIERAPOL(I) CONSTANTINO A. V ET LICINIO CAES. CONSS. a. 319²⁾
- 2 IDEM A. Ne ii, qui procul ab officio sublimitatis tuae sunt, nullum meritum per sedulitatem uel obsequia praeferentes locum possint laborantibus debitum inreperere, exceptores placet pro loco et ordine suo ad commentarios accedere et eorum administrationi subrogari, et³⁾ ceteris propulsatis, ita ut inter exceptores, prout quisque locum tempore adipisci meruerit, 14 ordine et merito consequatur. DAT. KAL. IUL. TRIVERIS⁴⁾ BASSO ET ABLAVIO CONSS. a. 331
- 3 IDEM A. AD MAXIMVM PPO. Utilitate suadente annonarios et actuarios condicionales esse praecipimus, annonis etiam adiuuari et capitacionem eorum qui censiti sunt haberi in- 1 munem. Ideoque tua sollertia competentia monebit officia, ut actuariis binas annonas, annonariis uero singulas protinus subministrent, capitacionem quoque, ipsorum tantum qui ex his censiti sunt, faciat haberi immunem, quoad in actu fuerint constituti: nam postea uel laus 20 eos et dignitas honorabit, uel si in culpa fuerint deprehensi, poena comitabitur. EMISSA III NON. MAI. DALMATIO ET ZENOPILO CONSS. a. 333
- 4⁵⁾ IDEM A. AD BERONICIANVM VIC(ARI)VM ASIAE. Uorax et fraudulentum numerariorum propositum, qui diuersis rectoribus obsequantur, ita inhibendum est, ut et antea sanximus et nunc itidem sancimus, conditioni eos subdi tormentorum et eculeis adque lacerationibus sub- 25 iacere⁶⁾ nec ultra biennium hoc fungi obsequio. ET CETERA. DAT. XIII KAL. IVN. OPTATO ET PAVLINO CONSS. a. 334